АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2024г. № 95

с. Орлово

Об утверждении перечня массовых социально

значимых муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Орловского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области, подлежащих переводу в

электронный формат

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Плана

перевода массовых социально значимых услуг в электронный формат, утвержденного

протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию,

использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий

ведения предпринимательской деятельности от 07.07.2022 № 25, в соответствии с

подпунктом «в» пункта 1 перечня поручений по итогам совещания с членами

Правительства Российской Федерации, утвержденного Президентом Российской

Федерации 10.10.2020 № Пр-1648 и распоряжением Правительства Воронежской области

от 10.10.2022 № 1060-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг Воронежской области, подлежащих переводу в

электронный вид», администрация Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень массовых социально значимых муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области (далее – Перечень), подлежащих переводу в

электронный формат, согласно приложению.

2. Смольяновой И.В., заместителю главы администрации Орловского сельского

поселения администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области,

организовать работу по предоставлению массовых социально значимых услуг, указанных в

Перечне, в электронном формате.

3. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения

по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,       ул. Свободы, 68,  в

здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,

с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на

официальном сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-

r36.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского

 сельского поселения                                                                           В.И. Песков

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

от 15.08.2024г. № 95

ПЕРЕЧЕНЬ

массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области, подлежащих переводу в электронный формат

№

п/п

Наименование

услуги, предоставляемой администрацией Орловского

сельского поселения

Ответственные исполнители

1 2 3

1

Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности без проведения торгов

Администрация Орловского

сельского поселения

2
Предоставление в собственность, аренду земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности на торгах

Администрация Орловского

сельского поселения

3
Установление сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

Администрация Орловского

сельского поселения

4

Выдача разрешения на использование земель или земельного

участка, которые находятся в муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута

Администрация Орловского

сельского поселения

5
Раздел, объединение и перераспределение земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности

Администрация Орловского

сельского поселения

6
Предоставление информации об объектах учета из реестра

муниципального имущества

Администрация Орловского

сельского поселения

7

Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду

Администрация Орловского

сельского поселения

8
Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и

копий)

Администрация Орловского

сельского поселения

9
Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений Администрация Орловского

сельского поселения

10
Присвоение адреса объекту адресации, изменение и

аннулирование такого адреса

Администрация Орловского

сельского поселения

11
Предоставление жилого помещения по договору социального

найма

Администрация Орловского

сельского поселения

12
Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях

Администрация Орловского

сельского поселения

13
Признание нуждающимися в предоставлении жилых

помещений отдельных категорий граждан

Администрация Орловского

сельского поселения

14

Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования

Администрация Орловского

сельского поселения

15 Предоставление информации об очередности предоставления Администрация Орловского

муниципальных жилых помещений на условиях социального

найма

сельского поселения

16

Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного

фонда)

Администрация Орловского

сельского поселения

17
Предоставление информации о порядке предоставления

жилищно-коммунальных услуг населению

Администрация Орловского

сельского поселения

18

Принятие документов, а также выдача решений о переводе

или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое помещение

Администрация Орловского

сельского поселения

19

Признание помещения жилым    помещением, жилого

помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома

садовым  домом

Администрация Орловского

сельского поселения

20
Принятие решения о создании семейного (родового)

захоронения

Администрация Орловского

сельского поселения

21
Предоставление разрешения на осуществление земляных

работ

Администрация Орловского

сельского поселения